INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL N° 09/2015

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

BOLSISTAS PARA AS FUNÇÕES DE PROFESSOR PESQUISADOR, PROFESSOR PESQUISADOR

CONTEUDISTA E TUTOR A DISTÂNCIA, PARA ATUAÇÃO NOS MUNICÍPIOS DE CURITIBA E

COLOMBO/PR, NO CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA, DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ.

Dispõe sobre a homologação das inscrições
para o processo seletivo para contratação
de bolsistas para atuação no Curso Técnico
em Agente Comunitário de Saúde, da
EAD/IFPR, regido pelo edital nº 07/2015.

O Diretor de Educação a Distância, nomeado por força da Portaria IFPR n° 93, de 04 de fevereiro

de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES do Edital nº 07/2015, conforme abaixo.

1. Conforme orientação da Comissão Julgadora, neste ato homologam-se as inscrições que

estão de acordo com as normas contidas no edital nº 07/2015, bem como aquelas que

ocorreram durante o período disposto pelo edital n° 08/2015 nos dias compreendidos

entre 10 de agosto e 30 de agosto de 2015 até às 23h59min.

Professor Pesquisador  Inscrição Deferimento

Motivo:
(Conf.Res
pectivo
Item do
Edital)

1 ADRIANE BASTOS POMPERMAYER 345 Deferida

2 ANA PAULA STELMACH DA SILVA  478 Deferida

3 ANDRELINA APARECIDA GONZAGA OLIVEIRA 301 Deferida

4 ANGELITA AVI PUGLIESI MARTINS 54 Deferida

5 BEATRIZ SCREMIN LISBOA 253 Deferida

6 CAMILA MUHL 242 Deferida

7 CAMILA RICKLI 168 Deferida

8 CAMYLLA BASSO FRANKE MENEGUZZO 332 Deferida

9 CARLA CAROLINE DUMS ORASMUS 373 Deferida

10 CIBELLY ALINY SIQUEIRA LIMA FREITAS 490 Deferida

11 CRISTIANE COLDEBELLA  284 Deferida

12 DIOGO ANTIGNANI COUTINHO 381 Deferida

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

13 EDUARDO ANTONIO RAMOS SILVA 289 Deferida

14 ELAINE GRÁCIA DE QUADROS NASCIMENTO 107 Deferida

15 ELGISON DA LUZ DOS SANTOS 130 Deferida

16 FERNANDA BOVO 333 Deferida

17 FLÁVIA DE MACEDO BOZ 427 Deferida

18 FLAVIA SILVA 250 Deferida

19 FRANCIELE IACHECEN 444 Indeferida
3.1.1 a ou
b ou c

20 GABRIELA BALAGUER  491 Deferida

21 GISELE FRANCINI DEVETAK CASAROTTI 394 Deferida

22 GISLENE DOS SANTOS DE MELO 82 Deferida

23 GRAZIELA RIBEIRO DA CUNHA 128 Deferida

24 IVANA MARIA SAES BUSATO 200 Deferida

25 IVONE DA COSTA ROSA 350 Deferida

26 JAIME AMADOR SOARES  115 Deferida

27 JORDANA LILIAM STEFANELLO 475 Deferida

28 JOSE WYLKER FARIAS ALMEIDA 417 Deferida

29 JOSEFA JANETE DE AZEVEDO 113 Deferida

30 JULCEMARA PFLANZER DE MORAIS 74 Deferida

31 KAREN FERNANDA MALACARNE 400 Deferida

32 KARIN CHRISTINA GONÇALVES 425 Deferida

33 LEA MARIA TOMASS 201 Deferida

34 LÍGIA LOPES RIBEIRO 309 Deferida

35 LIZIENE DE SOUZA ARRUDA 512 Deferida

36 LUCAS FOLTZ 331 Deferida

37 LUCIA CRISTINA DA COSTA LOPES 111 Deferida

38 LUIS AFONSO SALTURI 471 Deferida

39 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA BRAGA 443 Deferida

40 MARIANA THOMAZ 395 Deferida

41 MAYARA ALEXANDRE CARDOSO 203 Deferida

42 MILILA APARECIDA GONÇALVES   144 Deferida

43 MONICA ASSUNÇÃO BAILONE 330 Deferida

44 NILTON DE FRANÇA JUNIOR 258 Indeferida
3.1.1 a ou
b ou c

45 OCIMAR GILBERTO OLIVETTI FILHO 327 Deferida

46 REGGIANE RISSIOLI 100 Deferida

47 RENATA ALMEIDA LIMA 299 Deferida

48 RITA DAIANE CARVALHO 105 Deferida

49 ROSELI BREGANTIN BARBOSA 117 Deferida

50 ROSELIS MARION JUSTUS 292 Deferida

51 SAMUEL FRANCO LOPES 439 Deferida

52 SILVANA EDNA BALDUINO 476 Indeferida
3.1.1 a ou
b ou c

53 SORAYA CRISTINA TOURINHO 184 Deferida

54 STELA DE ALMEIDA SOARES 65 Deferida

55 TACIANA SANDI 493 Deferida

56 VANESSA PRATES 44 Deferida

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

57 VÂNIA REGINA RIBEIRO SALMON 149 Deferida

58 VIVIANE DE MOURA DE FRANÇA 382 Deferida

59 YARA DE OLIVEIRA BRANDÃO 376 Deferida

Professor Pesquisador
Conteudista

Inscrição Deferimento
Motivo:
(Conf.Respectivo
Item do Edital)

1 ADRIANA MARTINS SILVA 321 Deferida

2 ALESSANDRA ANDRÉA DA SILVA TETZLAFF 215 Deferida

3 ALINE FELIX SCALISE 419 Deferida

4 ANGELA BITTENCOURT DE OLIVEIRA GARANTESKI 314 Deferida

5 BEATRIZ BOGER 463 Deferida

6 BEATRIZ FONINI 35 Deferida

7 CINTIAMARA PEREIRA DA COSTA 255 Deferida

8 DAIANE RODRIGUES 262 Deferida

9 DANDARA PRISCILA TSCHMERIZJA LAZARI 280 Deferida

10 DANIELI HELENA RAMPELOTTI GOMES 138 Deferida

11 DARIANE CRISTINA CATAPAN 407 Deferida

12 DIEGO ANTONIO DE JESUS OLIVEIRA 412 Deferida

13 DIEGO CARVALHO VIANA 496 Deferida

14 ECLEIA MULLER SOUZA MANSUR 170 Deferida

15 EDNA IRENE HABOSKI 47 Deferida

16 EMANUELLE FRANCINE DETOGNI SCHMIT 486 Deferida

17 ERICA RIBEIRO PEREIRA 420 Deferida

18 ESTER MASCARENHAS OLIVEIRA 380 Deferida

19 FABIANA MARIA RUIZ LOPES MORI 516 Deferida

20 FERNANDO MEROLLI DE SOUSA BELLO 244 Deferida

21 IZABELA ANDREA DA SILVA 360 Deferida

22 JACQUELINE MARI MACHADO 55 Deferida

23 KELLY CRISTINA LUIZ  456 Deferida

24 LARISSA ZEPKA BAUMGARTEN 364 Deferida

25 LILIANN KELLY GRANEMANN 379 Deferida

26 LIVIA PRIORI GONÇALVES 174 Deferida

27 LÚCIA REGINA DE ALBUQUERQUE PÉRICO 180 Deferida

28 LUCIANE MARIA SERRER DE MATTOS 49 Deferida

29 MAIRA SALOMAO FORTES 489 Deferida

30 MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA 368 Deferida

31 MARLI APARECIDA ROCHA DE SOUZA 106 Deferida

32 MICHELE CAROLINE DA SILVA RODRIGUES 362 Deferida

33 NÁDIA PEREIRA MARTINEZ 387 Deferida

34 ROBERTA SANT´ANDRÉ 108 Deferida

35 ROSANGELA RAMOS DE OLIVEIRA SOUSA 455 Deferida

36 SANDRA DA LUZ TRAPLE 505 Indeferida 3.1.2 a ou b ou c

37 SANDRO DOS SANTOS FERREIRA 479 Deferida

38 SHARON DE TOLEDO MARTINS 448 Deferida

39 SILVIA ELAINE ALVES ANDRE 302 Deferida

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

40 TANIA RUMI MURAOKA 29 Deferida

41 VALÉRIA FERREIRA CAVALCANTI 453 Deferida

42 VERA LUCIA CAZATTI 104 Deferida

43 WAGNER OSINSKI 388 Deferida

Tutor a distância Inscrição Deferimento
Motivo:
(Conf.Respectivo
Item do Edital)

1 ABEL JOSÉ RESSEL 397 Indeferida 3.1.3.b

2 ADRIAN NUNES DA SILVA LIMA 485 Deferida

3 ADRIANA BERNO 195 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

4 ADRIANA NUNES MACIEL 137 Deferida

5 ADRIANE DOS SANTOS BARBOSA DA LUZ 398 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

6 AIANE CRISTINA ALVES CORDEIRO 354 Indeferida 3.1.3.b

7 ALANA CARMO DE SOUZA 91 Indeferida 3.1.3.b

8 ALBANI MAGNUS HENDLER 134 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

9 ALESSANDRA DIANA LUZ ZILLI 411 Deferida

10 ALEXSANDER BRIATORI DE MOURA 514 Indeferida 3.1.3.b

11 ANA KARLA PAZDA 38 Deferida

12 ANA MARTA SORANSO 226 Deferida

13 ANA PAULA CÂMARA KRUSSEWSKI 336 Deferida

14 ANA PAULA CARDOZO 328 Deferida

15 ANA PAULA MARQUES GOMES 474 Deferida

16 ANDRÉ LUIZ SEVERO 158 Indeferida 3.1.3.b

17 ANDREA CRISTIANE BASILIO DA SILVA DE AZEVEDO 246 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

18 ANDRÉIA CARLA CATAPAN 129 Deferida

19 ANGELA DENISE WICKERT 501 Deferida

20 ANNE CAROLINE RODRIGUES SILVA 414 Indeferida 3.1.3.b

21 ANNELISE FERREIRA LEITE 40 Deferida

22 ANTONIO CARLOS AGUERA ALCOVA 274 Deferida

23 ANTONYHELLA SANTINI 189 Indeferida 3.1.3.b

24 BANI SZEREMETA 507 Deferida

25 BEATRIZ REGINA PAUPÉRIO 87 Deferida

26 BRUNO HENRIQUE DE MELLO 132 Indeferida 3.1.3.b

27 BRUNO VIEIRA BENIGNO DOS SANTOS 156 Indeferida 3.1.3.b

28 CAMILA PACHECO 340 Deferida

29 CAMILA PEREIRA CORTIANO 230 Indeferida 3.1.3.b

30 CAMILA SANTANA CALDEIRA 515 Indeferida 3.1.3.b

31 CARINA SILVA VIEIRA 460 Indeferida 3.1.3.b

32 CECILIA MACHADO HENRIQUES 449 Indeferida 3.1.3.b

33 CITAEN FONINI BITTENCOURT 276 Indeferida 3.1.3.b

34 CLEBER NICOLINO BUKALOWSKI DOS SANTOS 429 Indeferida 3.1.3.b

35 CRISTIANO DA SILVA DE LIMA 473 Indeferida 3.1.3.b

36 DANIELE MULLER MANSUR 145 Deferida

37 DEBORA CRISTINA LOPES 46 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

38 DENIZE TERESINHA CARVALHO 245 Deferida

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

39 DIANA DE A. LISBOA BOCHNIA  324 Deferida

40 DIEGO ANTONIO BASSO 28 Deferida

41 DJONATHAN ADAMANTE 468 Deferida

42 DOUGLAS JUNIO FERNANDES ASSUMPÇÃO 88 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

43 ED CARLOS DA SILVA 254 Deferida

44 EDJUNIOR BEZERRA 187 Indeferida 3.1.3.b

45 EDMILSON LIMA DOS SANTOS 470 Deferida

46 EDNE APARECIDA CLASER MAKISHIMA 101 Deferida

47 EDUARDO DOMINGUES SASAKI 326 Indeferida 3.1.3.b

48 ELGISON DA LUZ DOS SANTOS 371 Indeferida

49 ELIETE CRISTINA BERTI ZAMPRONI 95 Deferida

50 ELIZA GISELE PEREIRA MARAFIGO 140 Deferida

51 EMERSON JORGE FERREIRA 68 Indeferida 3.1.3.b

52 EMIR EMANUEL TOMASINI DE OLIVEIRA 225 Indeferida 3.1.3.b

53 ERIKA LEMOS SHAW 462 Indeferida 3.1.3.b

54 EUGENIO ALBERTO BELUSKI 62 Deferida

55 EUNICE KAISER ORTIZ 442 Deferida

56 FABIANA ROSALINA SENHOR 142 Indeferida 3.1.3.b

57 FABIANE CRISTINA ERDMANN BARAN 235 Indeferida 3.1.3.b

58 FELIPE PEREIRA CORTIANO 335 Indeferida 3.1.3.b

59 FERNANDA NAIARA GANS KENSKI 50 Indeferida 3.1.3.b

60 FLAVIA MOTTA LIMA GUEDES 229 Deferida

61 FRANCIANE HEIDEN RIOS 57 Deferida

62 FRANCIELLEN RODRIGUES DA SILVA COSTA 251 Deferida

63 FRANCISCO CENILDO DA COSTA FILHO 102 Deferida

64 FREDERICO MARIANO AGUIAR 393 Indeferida 3.1.3.b

65 GABRIELLE GOMES DE SOUZA 344 Deferida

66 GISELE MAYER DIAS 408 Indeferida 3.1.3.b

67 GISELE PEREIRA 191 Deferida

68 GISELLE BECKERT 154 Deferida

69 GUSTAVO MACHADO 298 Indeferida 3.1.3.b

70 HEMILTON CEZAR MENDONÇA 383 Indeferida 3.1.3.a

71 HILOSI JOSÉ NUNES MIAMOTO 224 Deferida

72 HUGO JULIANO HERMÓGENES DA SILVA 32 Deferida

73 IDALISE SABRINA MILER 307 Indeferida 3.1.3.b

74 IRAN PEREIRA DO LAGO 341 Deferida

75 ISABEL CRISTINA DE SOUZA 322 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

76 ISABEL FERREIRA DOS SANTOS 169 Indeferida 3.1.3.b

77 IVETE GUALBERTO 358 Deferida

78 IZABELA REGINA COSTA ARAUJO 303 Indeferida 3.1.3.b

79 JACIARA TOMASI FERREIRA 85 Indeferida 3.1.3.b

80 JACKSON ALEXANDRE MACHADO 60 Deferida

81 JADE MARIA HUNZICKER NADAF 119 Indeferida 3.1.3.b

82 JAQUELINE CEREZOLI 317 Deferida

83 JAQUELINE LEOBET 139 Deferida

84 JAQUELINE ROBERTA VIEIRA GAZZANI 97 Indeferida 3.1.3.b

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

85 JEANE HIANKE 96 Deferida

86 JOANA PEREIRA CORTIANO 337 Indeferida 3.1.3.b

87 JOAO BATISTA MACHADO 69 Indeferida 3.1.3.b

88 JOÃO GUILHERME BAGGIO DE OLIVEIRA 173 Indeferida 3.1.3.b

89 JOCELIA APARECIDA TEIXEIRA DA SILVA 435 Deferida

90 JOICE BONIN 99 Deferida

91 JONATAS RESSEL 367 Indeferida 3.1.3.b

92 JONY MENDES DAL COL 157 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

93 JOSANE PLISKIEVISKI BITTENCOURT 125 Indeferida 3.1.3.b

94 JOSLAINE VIEIRA PROENÇA 45 Deferida

95 JOSLENE ADRIELI LIEBL 281 Deferida

96 JOVINE HENRIQUE FERNANDES 509 Deferida

97 JUCIMARI STELMACH 363 Deferida

98 JULIANA ALVES DE CAMPOS 432 Indeferida 3.1.3.b

99 JULIANA DE CARVALHO ULIANO 406 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

100 JULIANA PRESTUPA 451 Indeferida 3.1.3.b

101 KAREN BRITO PESTANA 175 Indeferida 3.1.3.b

102 KAROLINE BONARDO FARIAS 312 Deferida

103 KÁTIA JEANE ALVES MOTA 63 Deferida

104 KELLY TORNEAUX BINDO POPLOSK 25 Indeferida 3.1.3.b

105 LAURA PATRÍCIA LOPES 234 Indeferida 3.1.3.b

106 LEILANE LAZAROTTO 320 Deferida

107 LEONILCE GUBERT BRODZINSKI 508 Indeferida 3.1.3.b

108 LIGIA DELAYNE MACIEL SILVA 238 Deferida

109 LORENA TRAJANO BORGES MOREIRA 404 Indeferida 3.1.3.b

110 LUCIA NOGUEIRA MARQUES 121 Indeferida 3.1.3.b

111

LUCIANA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS
ALBANO

494
Deferida

112 LUCIMARA BERTONI DE OLIVEIRA 416 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

113 LUCINÉIA DE MOURA PEREIRA 342 Indeferida 3.1.3.b

114 LUIS CARLOS DA SILVA QUEIROZ 116 Deferida

115 LUIZ ANTONIO BERTASSI MIRANDA 103 Indeferida 3.1.3.b

116 LUIZ ANTONIO BERTASSI MIRANDA 482 Indeferida 3.1.3.b

117 LUIZ FERNANDO AMORIM CUSTODIO 487 Deferida

118 LUIZ WAGNER DOS ANJOS 220 Indeferida 3.1.3.b

119 MARCELO DE OLIVEIRA BAENA 437 Deferida

120 MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 520 Deferida

121 MARCIA JOSELENE DE ANDRADE 325 Deferida

122 MÁRCIO PINTO 127 Indeferida 3.1.3.b

123 MARCOS ALFONSO SPIESS 151 Indeferida 3.1.3.b

124 MARGARETE APARECIDA DE PAULA WEISS 167 Deferida

125 MARIÃ APARECIDA TORRES PACHECO 181 Deferida

126 MARIA CLAUDIA DA SILVA 71 Deferida

127 MARIA CONSILIA BOCCHETTI DE LARA 352 Deferida

128 MARIA CRISTINA METZGER BRANCO 232 Deferida

129 MARIA DE FÁTIMA BARBOSA SOUSA 75 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

130 MARIA ISABEL GOMES DA SILVA 27 Deferida

131 MARIANE NOGUEIRA PROENCA 351 Deferida

132 MARINEI APARECIDA DE ANDRADE 275 Deferida

133 MARLENE LIMA DOS SANTOS 34 Indeferida 3.1.3.b

134 MARLI TEREZINHA FERREIRA BECKER 392 Deferida

135 MARTA KAISER DOS REIS 440 Indeferida 3.1.3.b

136 MARTA MARIA FRANCISCO 277 Deferida

137 MICHELE ALINE JEREMIAS DE LA CRUZ 282 Deferida

138 MICHELE BAPTISTA NILO 72 Indeferida 3.1.3.b

139 MIRELE CRISTINE DOS SANTOS DO AMARAL 293 Indeferida 3.1.3.b

140 MIRIAN JAQUELINE ANACLETO 348 Indeferida 3.1.3.b

141 NILCEU WANDERLEI CORTIANO 434 Indeferida 3.1.3.b

142 NILLYANE OSTROVSKI DAVID 310 Deferida

143 NINON ROSE MAYER GODOY 30 Deferida

144 PATRICIA KELY CARRANO JONSON NUNES 135 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

145 PEDRO AUGUSTO PEREIRA GONÇALVES 196 Indeferida 3.1.3.b

146 PEDRO LUCAS DA SILVA MAIA 58 Deferida

147 PRISCILA LETÍCIA DOS SANTOS 452 Deferida

148 PRISCILLA ALVES DA SILVA PINHEIRO 399 Deferida

149 RAFAEL ALVES DE AMORIM 424 Indeferida 3.1.3.b

150 REINALDO KOVALSKI DE ARAUJO  131 Deferida

151 RICARDO EXPEDITO DAVID 186 Indeferida 3.1.3.b

152 ROJANE LUCIANA MARTINS FACION 263 Indeferida 3.1.3.b

153 RONUALDO MARQUES  495 Deferida

154 ROSANE MARIA DAS GRAÇAS BAGATIN 86 Indeferida 3.1.3.b

155 ROSÂNGELA MARIA DE BORBA CROCETTI 160 Deferida

156 ROSENI NASCIMENTO SILVA 291 Indeferida 3.1.3.b

157 SAMIRA MARIA HENRIQUES SALEH OLIARI 241 Deferida

158 SANDRA MARA NAHIRNY 218 Deferida

159 SANDRA REGINA CARDINALE 506 Deferida

160 SANDRA REGINA MARTINS 143 Deferida

161 SARA ARAÚJO SOUZA 202 Indeferida 3.1.3.a

162 SÉRGIO VOGT 161 Indeferida 3.1.3.b

163 SIDNEI TORRES CAVALCANTI 366 Indeferida 3.1.3.a; 3.1.3.b

164 SILVANA APARECIDA MARCONDI SILVA 519 Deferida

165 SIMONE OLIVEIRA DE ALMEIDA 197 Deferida

166 SUMÁLIA DE SALES FIGUEREDO 126 Deferida

167 SUSANA PINTO BOLZE 423 Deferida

168 SUZANA RIBEIRO DOS SANTOS  166 Indeferida 3.1.3.b

169 TARCISIO MOURA DA SILVA 84 Deferida

170 TATIANA HAAS 239 Deferida

171 TELMA BARAUCE LEITE 430 Indeferida 3.1.3.b

172 TIAGO ELSO SATUR DROPPA 431 Indeferida 3.1.3.b

173 VALDIRENE RIVERA 391 Indeferida 3.1.3.b

174 VANESSA COLERE ANDREATA 207 Deferida

175 VANESSA CRISTINA FABRI 213 Deferida

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

176 WAGNER FRAGOSO FERREIRA 370 Deferida

177 WILLIAM RODRIGO JOANICO 378 Deferida

178 WILSON JOSE DE SOUZA 286 Deferida

Curitiba – PR, 02 de setembro de 2015.

*o original encontra-se assinado no EaD/IFPR.

FERNANDO ROBERTO AMORIM SOUZA
Diretor de Educação a Distância
Portaria n.º 93 de 04/02/2014